
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

سياست 2

جواد امام: 

انتصاب لاریجانی، مهر باطلی 
بر رد صلاحيت ها بود

فرهنگ و هنر 6

نگاهی به فيلم »زن و بچه«؛ 
چهارمين ساخته سعيد روستایی  

موقعيت سازی
 به جای داستان سرایی

پنجشنبه  16   مرداد   1404  /   13  صفر   1447 /   7  آگوست   2025 قیمت  2000  تومان  /    شماره  1969

 نماینده مجلس:  

 ایران برای مذاکره با آمریکا سه شرط 
گذاشت، اما واشنگتن نپذیرفت

سياست 2

سياست 2

سعید جلیلی برافروخته از آفتابی شدن چهره  میانه رو، دیپلماسی و 
مذاکره را »گوساله پرستی« خواند

»مدعی‌بی‌اعجاز«  هراس‌
از‌تغییر‌مسیر‌

همزمان با صدور حکم رئیس جمهور و انتصاب 
علی لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
معادلات سیاسی در فضای داخلی ایران وارد فاز تازه ای 
شده؛ پستی که در سال های اخیر در قبضه جریان های 
اصولگرای تندرو و حلقه سعید جلیلی بود، اکنون در 
اختیار چهره ای قرار گرفته که به عمل گرایی و حمایت 
از دیپلماسی شهرت دارد. اما همزمان با این تغییر، تیم 
رسانه ای جلیلی که ماه ها در سکوت و سایه نشینی 
به سر می برد، ناگهان در شبکه اجتماعی ایکس فعال 
شده و با انتشار سلسله توییت هایی تند و کنایه آمیز، 
حمله به مذاکره و تعامل با جهان را از سر گرفته است؛ 
حمله ای که حتی به مقایسه مذاکره با »گوساله پرستی 
بنی اسرائیل« نیز کشیده شد. تنها چند ساعت پس 
از اعلام انتصاب علی لاریجانی، صفحه منتسب به 
سعید جلیلی در شبکه ایکس به طرز غیرمنتظره ای 
جان گرفت و در فاصله کمتر از یک روز، هفت توئیت 
با مضامین ضد دیپلماسی و ضد مذاکره منتشر کرد. 
در یکی از این توئیت ها که بیشترین واکنش را در پی 
داشت، جلیلی نوشت: »عده ای امروز پس از اینکه 
دشمن در وسط مذاکره به ما حمله کرد و ملت ایران 
پیروز شد، مجدد دم از مذاکره می زنند؛ همان گونه 

که بنی اسرائیل بعد از پیروزی، گوساله پرست شدند.« 
این قیاس تند، نه تنها از سوی افکار عمومی، بلکه از 
سوی بسیاری از چهره های سیاسی و کارشناسان، 
مصداق مغالطه و برانگیختن احساسات افراطی 
دانسته شد. جلیلی و حلقه نزدیکانش در این توئیت ها 
تلاش کرده اند هرگونه تلاش دولت پزشکیان و تیم 
لاریجانی برای بازگشت به مذاکرات با غرب را »انحراف 
از مسیر مقاومت« جلوه دهند. اظهارات جلیلی با 
واکنش های متعددی همراه شد. یوسف پزشکیان، 
پسر رئیس جمهور، با انتشار توئیتی این قیاس را رد کرد 
و نوشت »مقایسه مذاکره با گوساله پرستی نابجاست. 
گوساله پرستی منکر مطلق است، اما مذاکره حکم 
کلی ندارد. اصل منافع کشور است. تصمیم درباره 
مذاکره متولی دارد و مسئولان با هدایت رهبری هر 
تصمیمی بگیرند ما پشت آن می ایستیم.« محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات نیز در کنایه ای 
خطاب به جلیلی نوشت: »برادری که معتقد به 
گوساله پرستی قوم پس از غلبه بر فرعون شده اید، اگر 
اعجاز موسایی دارید، عصای خود را بر زمین بزنید؛ اگر 
نه در این شرایط حساس به رفتار هارون تاسی کنید و 

در میان جامعه اختلاف ایجاد نکنید.« »هدایت الله خادمی« در گفت وگو با »توسعه ایرانی« احتمال داد؛
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سپاه پاسداران:  

واکنش ما به هرگونه تعرض دشمن 
سخت تر از وعده صادق۳ خواهد بود

حکم جدید پزشکیان 
برای علی اکبر احمدیان

پویش ارگان رسانه ای نزدیک به 
سپاه  برای ساخت سلاح هسته ای

اعمال خاموشی های ۴  ساعته 
آغاز شد

درباره نمایش »قاب« به کارگردانی زهرا محمدی 

ژست های  دروغین خانوادگی 
مقابل دوربین عکاسی

وقتی ۱۵ سال کار طاقت فرسای کارگر چاپخانه 
نادیده گرفته می شود 

کارگران مشاغل سخت، 
 قربانی ناترازی هزینه-درآمد 

تشدید تنش ها، نشست کابینه اسرائیل 
درباره »اشغال کامل غزه« را تعلیق کرد 

طرحی بیشتر سیاسی تا عملی 

مسعود پزشکیان با انتقاد از پرداخت بدون ضابطه ردیف های دستمزدی 
همچون فوق العاده مدیریت به مدیران ناکارآمد، تاکید کرد: اگر مدیری توانست 
همانند بخش خصوصی مسئله ای را حل کند آن وقت مستحق پاداش های 

مدیریتی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور عصر چهارشنبه ۱۵ مرداد، 
با حضور در سازمان برنامه و بودجه، از نزدیک در جریان روند برنامه ریزی های 

مربوط به بودجه سال ۱۴۰۵ قرار گرفت.
در این جلسه که با حضور 
رئیس دفتر رئیس جمهور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
وزیر اقتصاد و جمعی از مدیران 
سازمان و نمایندگان مجلس 
برگزار شد، پزشکیان با تاکید بر 
اهمیت بودجه ریزی عملیاتی، 
نسبت به رویه های موجود در نحوه 
بودجه نویسی کشور انتقاد و بر 
ضرورت بهینه سازی در عملکرد 

بودجه تاکید کرد.
رئیس جمهور اظهار داشت: 
در واقع روند فعلی تدوین بودجه، 
بر مبنای هزینه است، در صورتی 

که می بایست با محاسبه فنی یک پروژه و یا یک خدمت، نسبت به اختصاص 
بودجه اقدام نمود که بدین ترتیب از بسیاری از مصادیق اتلاف منابع جلوگیری 
خواهد شد. دولت دارای امکانات و منابع بسیاری است که به هیچ عنوان از 
آن بهینه استفاده نمی شود. دولت و تمام دستگاه های حاکمیتی باید تلاش 
کنند که مشکلات را حل کنند و منطبق با نیاز آن مسئله هزینه نمایند، در 
حالی که امروز در مجموعه حاکمیتی، هزینه های بسیاری می شود بدون 
 آنکه گره ای از مشکلات مردم را حل نماید و یا خروجی مشخصی برای کشور 

داشته باشد.
پزشکیان با انتقاد از پرداخت بدون ضابطه ردیف های دستمزدی همچون 
فوق العاده مدیریت به مدیران ناکارآمد، تاکید کرد: اگر مدیری توانست همانند 
بخش خصوصی مسئله ای را حل کند آن وقت مستحق پاداش های مدیریتی 

خواهد بود.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت راهبرد ادغام و جلوگیری از موازی کاری 
در بهینه سازی استفاده از منابع، با ذکر تجربیات مدیریتی خود در وزارت 

بهداشت، به تشریح دو مفهوم 
ادغام درون سازمانی و برون 
سازمانی پرداخت و خواستار ادغام 
سازمان های موازی در تمامی 

نهادهای حاکمیتی شد.
پزشکیان در بخش دیگری 
از سخنان خود با تاکید بر اینکه 
باید سهم هر فرد از یارانه را به 
صورت واقعی در اختیار خود او 
قرار دهیم، بر اهمیت حفظ حقوق 
اقشار ضعیف در رابطه با کالاهایی 
که با ارز ترجیحی به کشور وارد 

می شوند، تاکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به دو اصل 

مهم در نگاه و شیوه مدیریت خود اظهار داشت: اگر قرار است یارانه بدهیم، اولاً 
باید به صورت عادلانه تخصیص یابد و ثانیاً توجه بیشتر باید روی دهک های 

پائین اقتصادی باشد. پزشکیان به عنوان جمع بندی خطاب به بودجه نویسان 
گفت: در یک کلام هوای مردم را داشته باشیم و نگذاریم مردم زیر چرخ 

فشارهای اقتصادی خرد شوند.

کشورهای اسلامی با دیپلماسی فعال مانع ادامه جنایات در غزه شوند
رئیس جمهور دیروز همچنین  در تماس تلفنی با انور ابراهیم نخست وزیر 
مالزی، با تاکید بر لزوم تلاش جمعی کشورهای اسلامی برای جلوگیری 
از تداوم فاجعه انسانی در غزه 
گفت: فجایعی که توسط رژیم 
صهیونیستی در غزه روی می دهد، 
برای هیچ انسان آزاده ای قابل 
قبول نیست و امیدوارم کشورهای 
اسلامی با دیپلماسی فعال و 
فشارهای دیپلماتیک، مانع ادامه 
این جنایات در غزه شوند و در برابر 
آن با انسجام و وحدت و مسئولانه 

برخورد کنند.
مسعود پزشکیان تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره از 
حقوق ملت مظلوم فلسطین دفاع 
کرده و سایر کشورهای اسلامی نیز 
باید موضعی قوی  و فعال تر برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه اتخاذ 
کنند؛ تلاش جمعی در زمینه مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بسیار 

راهگشا خواهد بود.
پزشکیان با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، تصریح کرد: گناه ما این است که از مردم مظلوم فلسطین و حقوق 
انسانی آنها دفاع و از ظلم و ستمی که به این مردم می رود، متنفر هستیم؛ 

مستکبرین عالم این را گناه می دانند و برای همین به ما فشار می آورند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از گفت وگو با نخست وزیر مالزی، خواستار 
توسعه همکاری ها و تقویت تعاملات در همه حوزه های فیمابین دو کشور شد.

امیدواریم با همکاری کشورهای اسلامی جلوی جنایات غزه را بگیریم
نخست وزیر مالزی نیز در این گفت وگوی تلفنی، ضمن محکوم کردن 
جنایات اسرائیل در غزه اظهار کرد: دولت مالزی بیانیه شدید الحنی علیه 
جنایات اسرائیل در غزه صادر کرده و تلاش های دیپلماتیک وسیعی را برای 
توقف نسل کشی در غزه دنبال 
می کند، امیدواریم با همکاری و 
همیاری سایر کشورهای اسلامی 
بتوانیم جلوی این جنایات را 

بگیریم.
انور ابراهیم همچنین با تاکید 
بر توجه ویژه دولت متبوعش به 
همکاری با جمهوری اسلامی 
ایران، به دکتر پزشکیان در زمینه 
تلاش  برای تقویت تعاملات در 
همه حوزه ها اطمینان داد و گفت: 
دولت و ملت مالزی برای جمهوری 
اسلامی ایران احترام ویژه ای قائل 

هستند.
نخست وزیر مالزی در پایان ضمن تشکر از دعوت رئیس جمهور کشورمان، 

 برای سفر به ایران اعلام آمادگی کرد.

سردبیر روزنامه سازندگی و رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران، اظهار 
کرد: ما امروز به دلیل نبود کاغذ، دو روزنامه را از دست دادیم. بعد از جنگ هم ۱۵۰ 

نفر از روزنامه نگاران کشور تعدیل نیرو شدند و دولت هیچ اقدامی نکرد.
به گزارش ایلنا، اکبر منتجبی، دیروز در نشست هشتم همبستگی اجتماعی 
و دفاع ملی که در مرکز عملی کاربردی خانه کارگر برگزار شد، گفت: در این 
وضعیت نمی توان از همبستگی ملی حرف زد،  وقتی ما در الفبای کار که 
حفظ نیروی خبرنگار و معیشت آن است، مشکل داریم. با شبه رسانه ای مثل 
صداوسیما نمی توان با غول های بزرگ رسانه حتی در منطقه وارد رقابت شد. 
امروزه شبکه های برون مرزی صداوسیما هم محل ارجاع نیستند. این دولت 
که مملو از افراد رسانه ای است، اما برای اصحاب رسانه خوب کار نکرده که این 

ناامیدکننده است.
دستیار اجتماعی رئیس جمهور، در ابتدای این نشست که با موضوع نقش 
خبرنگاران و اصحاب رسانه در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با حضور اصحاب رسانه 
برگزار شد، با تشکر از زحمات اصحاب رسانه اظهار کرد: شهید صارمی که روز 

خبرنگار به یاد سالروز شهادت او در 
ایران نامگذاری شده، توسط دو گلوله 
جهل و ترور همزمان کشته شد. 
در جنگ ۱۲ روزه نیز قبل از تهدید 
تمامیت ارضی ایرانیان، تمامیت 
ذهنی ایرانیان توسط عملیات روانی 
دشمن هدف گرفته شده بود که 

تهدید دوم  سهمگین تر بود.
علی ربیعی گفت: خبرنگاران ما 
در ایام جنگ توانستند با مطالب خود 
بخشی از این تهدید روانی دشمن را 
که بسیار شدید بود،  خنثی کنند و 
جلوی روایت سازی دشمن ایستادند. 
ما دیدیم که در شرایطی که مرجعیت 

رسانه ای در جنگ تحمیلی اخیر از بین رفته بود، به جای رسانه های رسمی، فرد-
رسانه ها توانستند روایت بسازند. مشکلات خبرنگاران در ایام جنگ هم زیاد بود 

و با این حال ما توانستیم  جنگ را به خوبی روایت کنیم. 
در ادامه این نشست، سرگی بارساقیان، پژوهشگر حوزه رسانه و خبرنگار، اظهار 
کرد: اتفاقی که افتاد جنگ نبود، بلکه تلاش برای کودتای نظامی خارجی بود که 

موفق نشد. استقلال طلبی مردم مانع از این کودتا شد.
وی افزود: وحدت و یکپارچگی مردم بخاطر حس تهدید تمامیت ارضی و 
حاکمیت و استقلال کشور بود که ایجاد شد. ما روزنامه نگاران با درس های این 
جنگ آشنا شدیم که یکی از این درس ها این بود که ما نیاز به رسانه قوی داریم تا 

صدای خود را به جهان برسانیم.
او با اشاره به اینکه جنگ اخیر بازوی رسانه ای داشته است، گفت: شبکه ایران 
اینترنشنال بازوی مستقیم موساد و از ابزارهای مهم جنگ بوده است. این رسانه 

کلمات را تغییر می دهد. با این روش تحریف واقعیت هم می کنند.
بارساقیان تاکید کرد: ما تصاویری در رسانه منتشر کردیم که مردم ایران 
مستقیم هدف قرار گرفته شده بودند که این موضوع این روایت دروغین را که 

جنگ علیه ایرانیان نیست بلکه علیه جمهوری اسلامی است، افشا می کرد.
این فعال رسانه ای تصریح کرد: روایت اصلی باید این باشد که در واقع کودتایی 
علیه تمامیت ارضی و آوردن یک دولت دست نشانده که برنامه صد روزه نوشته، 
رخ داده است. ما باید رسانه هایی به زبان انگلیسی و سایر زبان های جهان ایجاد 

می کردیم که این روایت ها تغییر کند.
در ادامه هادی حیدری، کاریکاتوریست و فعال رسانه ای اظهار کرد: مرجعیت 
رسانه ها باید به داخل کشور  برگردد و افرادی که نگاه ملی دارند، باید در روایت 
سازی رسانه ای به کار گرفته شوند. اما وقتی برخی خبرنگارهای ما با برخوردهای 

بدی روبرو می شوند، مشکلات به سمت دیگری سوق می یابد. وی افزود: برخی 
از مزدوران رسانه ای امروز و دشمنان کشور کسانی هستند که روزی همکاران ما 
و مخالفان معتدلی بودند. امروز حتی برخی از هم میهنان ما هستند که به ما به 
دلیل مخالفت با حمله نظامی، برچسب وسط بازی می زنند. این همه به خاطر 
آن است که ما مرجعیت رسانه را به دشمن سپردیم و از داخل کشور با رسانه 

برخوردهای سلیقه ای کردیم.
حیدری تصریح کرد: ما یک ستاد مشترک رسانه ای متشکل از فعالان حرفه ای 
رسانه داریم اما  تریبون را به گروه خاصی تنها در رسانه ملی می دهیم. ما فقط در 

مقطع انتخابات، افراد دارای نظرات متفاوت در تلویزیون می بینیم.
این کاریکاتوریست و طراح گفت: قطع کردن اینترنت در شرایط امنیتی، گاهی 
امکانات  برای ساخت روایت مفید را می گیرد. وقتی شما روایت اول را بسازید، 
شانس بالایی دارید. در این شرایط ایجاد محدودیت برای خبرنگار توجیهی 
ندارد. وقتی روزنامه نگار به محل بمباران شده می رود تا روایت زنده ارائه دهد، 
شما با دستگیر کردن این خبرنگار، اجازه رسیدن صدا به رسانه های بیگانه با نگاه 

خودشان را می دهید.
این فعال رسانه ای در پایان تاکید 
کرد: اگر ما اجازه ندهیم صدای 
خبرنگار خودی شنیده شود، صدای 

رسانه بیگانه شنیده می شود.
در ادامه مهرک محمودی، سردبیر 
مجله پیوست گفت:ما مرجعیت 
رسانه ای خود را به خاطر سانسور از 
دست دادیم. وقتی سانسور داریم، 
نمی توانیم به مخاطب بگوییم که 
ایران اینترنشنال و امثال آن دروغ 

می گویند.
وی افزود: در فضایی که افراد در 
توییتر از خرابی خانه همسایگان و 
خودشان خبر و فیلم می گذاشتند، اینترنت قطع شد و فضا بدست حامیان حمله 
نظامی افتاد. علاوه بر ابزار، فشار  بر خبرنگاران به خاطر انتشار اخبار زیاد است و این 
مرجعیت رسانه ما را گرفته است. اکنون با اینترنت طبقاتی و اینترنت سفیدی که 
فقط خبری شده و اغلب خبرنگاران و روزنامه نگاران ندارند، جامعه به خبرنگاران 

اعتماد نمی کند. ما با این فضا نمی توانیم روایت سازی متقابلی داشته باشیم.
غزل حضرتی، خبرنگار روزنامه اعتماد نیز در ادامه یادآور شد: نگاه امنیتی به 
رسانه آسیب زاست. ما دیدیم که در حوادث جنگ، اغلب گفته می شد که جز 
صداوسیما هیچ کس حق دریافت مجوز ندارد. این انحصار صداوسیما در بسیاری 

از حوزه های تهیه خبری کشور، عملا امکان کار را به سایر رسانه ها نمی دهد.
حضرتی تصریح کرد: در بسیاری از موارد  وقتی می خواستیم نشان دهیم 
اسرائیل غیر نظامیان را می کشد، از روایتگری ما جلوگیری کردند. رژیم متجاوز 
وقتی یک نفر را هدف گرفته بود، سه ساختمان دیگر نیز تخریب می کرد و ده ها 

نفر کشته و صدها نفر بی خانمان می شدند.
این خبرنگار اظهار کرد:  مردم هم به منابع داخلی دسترسی ندارند و روایت 
خارجی تاثیرگذار خواهد بود. وقتی ایران اینترنشنال ادعای قحطی در تهران 
کرد، بسیاری از دوستان ما در خارج کشور با نگرانی باور کردند. در شرایطی که 
صدای ما شنیده نمی شود، دشمن به راحتی روایت دروغینی در زمینه جنگ 

تولید می کند.
وی تاکید کرد: در زمانی که ما پای میز مذاکره بودیم، نتوانستیم روایتی 
بسازیم که اسرائیل در میدان تجریش چه جنایتی مرتکب شده و نقطه زنی در 
کار نیست. اگر بخواهیم کار رسانه را به دو سه خبرگزاری دولتی واگذار کنیم، 
 نباید انتظار برتری رسانه ای داشته باشیم. نگاه حکمرانی در این زمینه به کلی 

باید تغییر کند.

گزارشگزارش
با حضور در سازمان برنامه و بودجه مطرح شد

انتقاد رئیس جمهور از پرداخت بی ضابطه ردیف های دستمزدی به مدیران ناکارآمد
»اکبر منتجبی« در نشست اصحاب رسانه:

در این وضعیت نمی توان از همبستگی ملی حرف زد


